Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: service@topleiter.de
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Dolle Mittelholmtreppe Hamburg 2-gewendelt mit
Edelstahlgelander Birkestufen 75cm und

Unterkonstruktion weil3 240-279cm Geschosshohe

Geometrische Klarheit mit geraden Stufen aus DOLLE
massivem Holz =

Art. Nr.: DT0610145

Farbe Unterkonstruktion:

max. Geschosshohe: 279 cm Weik Treppenbreite: 75 cm
, , Treppenverlauf: ;- min. Geschosshohe: 240
Holzart: Birke lackiert
gewendelt cm
Gelanderausfuhrung: Typ: Hambur Sprossen/Stufen: 13
Edelstahlgelander Yp: g ¥ |
Kategorie:
Hersteller: Dolle Treppen - Tragkraft: 150 kg

Mittelholmtreppen

Gerade Stufen fiur einen sicheren Auf- und Abstieg - diese Systemtreppe entspricht
in ihrer geraden Form allen Anforderungen einer Nebentreppe.

Die Stufentrager der DOLLE Systemtreppe Hamburg bestehen aus pulverbeschichtetem Metall
und geraden Holzstufen. Farblich besteht die Auswahl fur den Mittelholm zwischen Mittelgrau-
metallic oder Weil3. Dank innen liegender Verschraubung wirken die einzelnen
Mittelholmsegmente fast wie nahtlos miteinander verbunden. Die geraden Stufen
unterstreichen die geometrische Klarheit des Designs. Die Steigungshdhe ist variabel
einstellbar.
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Ob gerade oder modern gewendelt - das grundlegend lineare Design bleibt bei der DOLLE
Hamburg durch die charakteristischen Bestandteile stets erkennbar, aber durch die farblichen
Kombinationsmdglichkeiten von Mittelholm und Stufen beweist sie eine spannende
Wandlungsfahigkeit: In Wei8 mit hellen Stufen wirkt sie frisch und nordisch, in Grau mit dunklen
Stufen klassisch serios. Bei den Holzern besteht die Auswahlmaoglichkeit zwischen drei Arten:
Buche, Birke oder Eiche. Alle Stufen sind bereits versiegelt.

Ein Gelander ist im Lieferumfang enthalten, dies kann rechts oder links montiert werden und
bietet damit jede Freiheit bei der Anbringung. Erhaltlich sind zwei auf das Design abgestimmte
Stile: Gelander mit senkrechten Metallpfosten (fur jede 2. Stufe) mit waagerecht mitlaufenden
Edelstahlstaben und einem durchgehenden Handlauf aus Holz sowie ein Einzelstabgeldander mit
Handlauf aus Holz. Auf Wunsch ist als Zubehor ein passendes Bristungsgelander zu jedem
Designstil erhaltlich.

e Bequem und sicher durch volle Stufen

e Metallteile pulverbeschichtet

e volle Holzstufen

e Treppenbreite 75 oder 85 cm

e Mdgliche Steigungshdéhe von 18,5 bis 21,5 cm pro Stufe (Geschosshdéhe durch Anzahl der
Steigungen teilen)

e Entspricht allen Anforderungen einer Nebentreppe

e Geeignet flr den Selbsteinbau

e Mittelgrau metallic RAL 9006, Weils RAL 9010

e Edelstahlgelander: pulverbeschichtete Gelanderprosten (jede zweite Stufe ein Pfosten)

e mitlaufende Edelstahlstabe als Gelanderfullung und Handlauf aus Holz

e Inklusive Gelander!

Baurechtliche Kategorie: Nicht notwendige Treppe

e Lieferumfang ...
o Steiggelander
o Wandwinkel (nur bei gewendelten Ausfuhrungen enthalten!)
o Komplettes Montagematerial Einbauanleitung
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MITTELGRAU

METALLIC*

TREPPENVERLAUF

B/

|2

WEISS*

* Unterkonstruktion

¥<

A, Geradelaufend
B. ¥z-gewendelt

C. e-gewendelt {(oben/unten)

Mittelholmtreppe Hamburg mit 65 oder 75 cm Treppen-/Stufenbreite

Treppenlauf |Geradelaufend Y¥2-gewendelt Ya-gewende
Geschosshohe [222 - 240 - 259 - 278 - 222 - 240 - 279 259 - 278 - 222 - 2¢
(cm) 258 279 301 322 258 301 322 258 2
Anzahl Stufen |11/12 |12/13 |(13/14 |15/16 (11/12 |12/13 (13/14 |14/15 |11/12 |I:
Steigungshdhe

(pro Stufe*, 18,5-21,5

cm)

Steigungen 12/13 |13/14 |14/15 (16/17 |12/13 |13/14 |[14/15 |15/16 |12/13 |1:
Stufenstarke

(mm) 40

Traglast (kg) (150

Stufen: Birke Multiplex, lackiert - 75 cm | inklusive Einzelstabgelander | Unterkonstruktion: Mittelgrau-r
Artikel-Nr. 0610001/0610002|0610003{0610004/0610029|0610030 0610031|/0610032|0610017|0¢
Stufen: Birke Multiplex, lackiert - 75 cm | inklusive Einzelstabgelander | Unterkonstruktion: Weifls
Artikel-Nr. 0610041/0610042|0610043|0610044/0610065|0610066 0610067/0610068/0610053|0¢
Stufen: Buche Leimholz, lackiert - 75 c¢cm | inklusive Einzelstabgelander | Unterkonstruktion: Mittelgrau-
Artikel-Nr. 0610005/0610006{0610007{0610008/0610033|0610034 0610035/0610036|0610021|0¢
Stufen: Buche Leimholz, lackiert - 75 cm | inklusive Einzelstabgelander | Unterkonstruktion: Weil3
Artikel-Nr. 0610045/0610046/0610047|0610048/0610069|0610070 0610071/0610072|0610057|0¢
Stufen: Eiche, lackiert - 75 cm | inklusive Einzelstabgelander | Unterkonstruktion: Mittelgrau-metallic
Artikel-Nr. 0610009/0610010{0610011{0610012|/0610037|0610038 0610039/0610040(0610025|0¢
Stufen: Eiche, lackiert - 75 cm | inklusive Einzelstabgelander | Unterkonstruktion: Weif3

Artikel-Nr. 0610049/0610050(0610051{0610052|/0610073|0610074 0610075/0610076|0610061/|0¢
Stufen: Birke Multiplex, lackiert - 75 cm | inklusive Edelstahlgelander | Unterkonstruktion: Mittelgrau-m
Artikel-Nr. 0610077/0610078|0610079|0610080/0610101|0610105 0610106/0610107|0610089|0¢
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Stufen: Birke Multiplex, lackiert - 75 cm | inklusive Edelstahlgelander | Unterkonstruktion: Weif3

Artikel-Nr.

0610120

0610121

0610122

0610123

0610144

0610145

0610146

0610147

0610132

0¢

Stufen: Buche Leimholz,

lackiert -

75 cm | inklusive Edelstahlg

elander | Unterkons

truktion: Mittelgrau

r

Artikel-Nr.

0610081

0610082

0610083

0610084

0610108

0610109

0610110

0610115

0610093

0¢

Stufen: Buche Leimholz,

lackiert -

75 cm | inklusive Edelstahlg

elander | Unterkons

truktion: Weil

Artikel-Nr.

0610124

0610125

0610126

0610127

0610148

0610149

0610150

0610151

0610132

0¢

Stufen: Eiche, |

ackiert- 75 cm | in

klusive Edelstahlgelander | Unterkonst

ruktion: Mittelgrau-metallic

Artikel-Nr.

0610085

0610086

0610087

0610088

0610116

0610117

0610118

0610119

0610097

0¢

Stufen: Eiche, |

ackiert - 75 cm | in

klusive Edelstahlgelander | Unterkonst

ruktion: Weild

Artikel-Nr.

0610128

0610129

0610130

0610131

0610152

0610153

0610154

0610155

0610140

0¢

Stufen: Birke Multiplex, |

ackiert - 85 cm| inklusive Einzelstabgelander | U

nterkonstruktion: Mittelgrau

n

Artikel-Nr.

0610156

0610157

0610158

0610159

0610180

0610181

0610182

0610183

0610168

0¢

Stufen: Birke Multiplex, |

ackiert - 85 cm | in

klusive Ei

nzelstabg

elander | Unterkonstruktion: Weil

Artikel-Nr.

0610192

0610193

0610194

0610195

0610220

0610221

0610222

0610223

0610204

0¢

Stufen: Buche Leimholz,

lackiert -

85 cm | inklusive Einzelstabgelander |

Unterkon

struktion:

Mittelgrau-

Artikel-Nr.

0610160

0610161

0610162

0610163

0610184

0610185

0610186

0610187

0610172

0¢

Stufen: Buche Leimholz,

lackiert -

85 cm | inklusive Einzelstabgelander |

Unterkon

struktion:

Weild

Artikel-Nr.

0610196

0610197

0610198

0610199

0610224

0610225

0610226

0610227

0610208

0¢

Stufen: Eiche, |

ackiert - 85 cm | in

klusive Ei

nzelstabg

elander |

Unterkonstruktion:

Mittelgrau-metallic

Artikel-Nr.

0610164

0610165

0610166

0610167

0610188

0610189

0610190

0610191

0610176

0¢

Stufen: Eiche, |

ackiert -85 cm | in

klusive Ei

nzelstabg

elander |

Unterkonstruktion: Weif3

Artikel-Nr.

0610200

0610201

0610202

0610203

0610228

0610229

0610230

0610231

0610216

0¢

Stufen: Birke Multiplex, |

ackiert - 85 cm | in

klusive Edelstahlgelander | Unterkonst

ruktion: Mittelgrau-m

Artikel-Nr.

0610232

0610233

0610234

0610235

0610256

0610257

0610258

0610259

0610244

0¢

Stufen: Birke Multiplex, |

ackiert - 85 cm | in

klusive Edelstahlgelander | Unterkonst

ruktion: WeilR

Artikel-Nr.

0610268

0610269

0610270

0610271

0610292

0610293

0610294

0610294

0610280

0¢

Stufen: Buche Leimholz,

lackiert -

85 cm | inklusive Edelstahlg

elander | Unterkons

truktion: Mittelgrau

r

Artikel-Nr.

0610236

0610237

0610238

0610239

0610260

0610261

0610262

0610263

0610248

0¢

Stufen: Buche Leimholz,

lackiert -

85 cm | inklusive Edelstahlg

elander | Unterkons

truktion: Weil

Artikel-Nr.

0610272

0610273

0610274

0610275

0610296

0610297

0610298

0610299

0610284

0¢

Stufen: Eiche, |

ackiert -85 cm | in

klusive Edelstahlgelander | Unterkonst

ruktion: Mittelgrau-metallic

Artikel-Nr.

0610240

0610241

0610242

0610243

0610264

0610265

0610266

0610267

0610252

0¢

Stufen: Eiche, |

ackiert -85 cm | in

klusive Edelstahlgelander | Unterkonst

ruktion: WeilR

Artikel-Nr.

0610276

0610277

0610278

0610279

0610300

0610301

0610302

0610303

0610288

0¢

Seite 4

Art. Nr.: DT0610145 | Dolle Mittelholmtreppe Hamburg ¥:-gewendelt mit
Edelstahlgelander Birkestufen 75cm und Unterkonstruktion weifls 240-279cm

30.04.2024


https://www.topleiter.de/
callto:020869801265
fax:020869801263
mailto:service@topleiter.de
https://www.topleiter.de/holztreppe/Dolle-Mittelholmtreppe-Hamburg-gewendelt-mit-Edelstahlgelaender-Birkestufen-75cm-und-Unterkonstruktion-weiss-240-279cm-Geschosshoehe-DT0610145.html?force_sid=v02da4p408t60m4lnhtp3hvfu4
https://www.topleiter.de/holztreppe/Dolle-Mittelholmtreppe-Hamburg-gewendelt-mit-Edelstahlgelaender-Birkestufen-75cm-und-Unterkonstruktion-weiss-240-279cm-Geschosshoehe-DT0610145.html?force_sid=v02da4p408t60m4lnhtp3hvfu4
https://www.topleiter.de/holztreppe/Dolle-Mittelholmtreppe-Hamburg-gewendelt-mit-Edelstahlgelaender-Birkestufen-75cm-und-Unterkonstruktion-weiss-240-279cm-Geschosshoehe-DT0610145.html?force_sid=v02da4p408t60m4lnhtp3hvfu4

TOP
LEITER

Tripin GmbH

Holtener Marktplatz 18 - 20, 46147 Oberhausen
Telefon: 0208 - 69801265 | Telefax: 0208 - 69801263
E-Mail: service@topleiter.de

Stufen: Buche, gedlt - 75 cm | inklusive Designgelander | Unterkonstruktion: Perlgrau

Artikel-Nr.

0685000

0685001

0685002

0685003

0685008

0685009

0685010

0685011

0685004

0¢

Stufen: Buche,

geolt - 75 cm | inkl

usive Designgelander | Unte

rkonstrukt

ion: Weild

Artikel-Nr.

0685036

0685037

0685038

0685039

0685044

0685045

0685046

0685047

0685040

0¢

Stufen: Buche,

gedlt - 75 cm | inkl

usive Designgelander | Unte

rkonstrukt

ion: Anthrazit

Artikel-Nr.

0685072

0685073

0685074

0685075

0685080

0685081

0685082

0685083

0685076

0¢

Stufen: Buche,

gedlt - 85 cm | inkl

usive Designgelander | Unte

rkonstrukt

ion: Perlg

rau

Artikel-Nr.

0685108

0685109

0685110

0685111

0685116

0685117

0685118

0685119

0685112

0¢

Stufen: Buche,

gedlt - 85 cm | inkl

usive Designgelander | Unte

rkonstrukt

ion: Weild

Artikel-Nr.

0685144

0685145

0685146

0685147

0685152

0685153

0685154

0685155

0685148

0¢

Stufen: Buche,

geodlt - 85 cm | inkl

usive Designgelander | Unte

rkonstrukt

ion: Anthrazit

Artikel-Nr.

0685180

0685181

0685182

0685183

0685188

0685189

0685190

0685191

0685184

0¢

Stufen: Eiche, gedlt - 75

cm | inklusive Desi

gngeland

er | Unterkonstruktion: Perlgrau

Artikel-Nr.

0685012

0685013

0685014

0685015

0685020

0685021

0685022

0685023

0685016

0¢

Stufen: Eiche, gedlt - 75

cm | inklusive Desi

gngeland

er | Unterkonstruktion: Weil3

Artikel-Nr.

0685060

0685061

0685062

0685063

0685056

0685057

0685058

0685059

0685052

0¢

Stufen: Eiche, gedlt - 75

cm | inklusive Desi

gngeland

er | Unterkonstruktion: Anthrazit

Artikel-Nr.

0685084

0685085

0685086

0685087

0685092

0685093

0685094

0685095

0685088

0¢

Stufen: Eiche, gedlt - 85

cm | inklusive Desi

gngeland

er | Unterkonstruktion: Perlgrau

Artikel-Nr.

0685120

0685121

0685122

0685123

0685128

0685129

0685130

0685131

0685124

0¢

Stufen: Eiche, gedlt - 85

cm | inklusive Desi

gngeland

er | Unterkonstruktion: Weil3

Artikel-Nr.

0685156

0685157

0685158

0685159

0685164

0685165

0685166

0685167

0685160

0¢

Stufen: Eiche, gedlt - 85

cm | inklusive Desi

gngeland

er | Unterkonstruktion: Anthrazit

Artikel-Nr.

0685192

0685193

0685194

0685195

0685200

0685201

0685202

0685203

0685196

0¢

Stufen: Eiche weil3, gedlt - 75 cm | inklusive Designgelander | Unterkonstruktion: Perlgrau

Artikel-Nr.

0685024

0685025

0685026

0685027

0685032

0685033

0685034

0685035

0685028

0¢

Stufen: Eiche weil3, gedlt - 75 cm | inklusive Designgelander | Unterkonstruktion: Weil3

Artikel-Nr.

0685060

0685061

0685062

0685063

0685068

0685069

0685070

0685071

0685064

0¢

Stufen: Eiche weil3, gedlt - 75 cm | inklusive Designgelander | Unterkonstruktion: Anthrazit

Artikel-Nr.

0685096

0685097

0685098

0685104

0685105

0685106

0685107

0685100

0685101

0¢

Stufen: Eiche weil3, gedlt - 85 cm | inklusive Designgelander | Unterkonstruktion: Perlgrau

Artikel-Nr.

0685132

0685133

0685134

0685135

0685140

0685141

0685142

0685143

0685136

0¢

Stufen: Eiche weil3, gedlt - 85 cm | inklusive Designgelander | Unterkonstruktion: Weil3

Artikel-Nr.

0685168

0685169

0685170

0685171

0685176

0685177

0685178

0685179

0685173

0¢
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Stufen: Eiche weil3, gedlt - 85 cm | inklusive Designgelander | Unterkonstruktion: Anthrazit

Artikel-Nr. 0685204|0685205/0685206/0685207|0685212|0685213 |0685214|0685215|06852080¢
*=Geschosshohe durch Anzahl Steigungen teilen
Mittelholm-Systemtreppen im Uberblick | Gestaltungsfreiheit mit System
Modell Berlin Basel Hamburg |Dublin  |Cork Frankfurt
max. Gesamthohe (cm) 315,0 345,0 322,0 337,5 337,5 301,0
Hohenverstellbare Elemente* ja
Einstellbare Steigungshéhe (cm) 185- |185- 118,35~ 185- 1185- 1185~
gung 225  [230  |21,5 22,5 225  |21,5
Deckendffnungbei geradem
70 x 140 |70 x 140 |80 x 204 |70 x 162 |79 x 179 |80 x 167
Treppenverlauf (ab cm)
Befestigung an Deckenlaibung ‘a
und FuBboden ]
Zusatzliche Befestigung an
Wandwinkel (Ya- und Y- nein ja
gewendelt)
Gelander rechts/links montierbar _ _ . , , ,
, ) Aufpreis |Inklusive |[Aufpreis |Inklusive |Inklusive |Aufpreis

(Inklusive/Aufpreis)
Gesamtbreite ohne/mit

S . / 64/64 (64/64 |75/75 61/65 |71/75 |65/65
einseitigem Gelander (cm)
Gesamtbreite ohne/mit

S . 64/64 |64/64 |85/85 71/75 |71/75 |-
einseitigem Gelander (cm)
Gesamtbreite mit 79 / 89 69 /79
Einzelstabgelander (cm)
Anzahl der Stufen 10-13 |11-14**|11-14 |11-12 |11-14**|11-13

tuf
Stufenmalie (LXT/T 64 x 25 /|64 x 25/ 75 x 25 |75 x 25 |71 x 23 |65 x 23
Raumsparstufen, cm) 12 12
StufenmafBe (LxT/T 64 x 25 /|64 x 25/

85x25 |(75x25 |71 x23 |75x23

Raumsparstufen, cm) 12 12
Starke der Stufen (cm) 4,0 3,5 4,0 4,0 4,0 4,0
Stufen aus Buche Leimholz ja nein ja
Stufen aus Birke / Buche ja/nein |nein/ja |ja/nein (ja/nein |ja/nein |ja /nein
Multiplex lackiert ) Ja | : : )
Stufen aus Eiche ja nein ja nein ja
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Unterkonstruktion
pulverbeschichtet in RAL 9006 ja
(mittelgrau metallic)

Unterkonstruktion
pulverbeschichtet in RAL 9010 ja nein ja nein ja
(weil)

*=Zur Anpassung an die Geschosshdhe | **=Zusatzliche Stufen einbezogen |
**=Raumsparstufen

e DOLLE Hamburg mit Edelstahlgelander
e DOLLE Hamburg mit Einzelstabgelander
e DOLLE Hamburg Bristungsgelander
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